令和４年２月吉日

各 位

真言宗醍醐派宗務本庁

総 本 山 醍 醐 寺

令和 3 年度 教学研修会(Zoom 開催)のご案内

謹啓 余寒の候 皆様ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 平素は格別のご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、総本山醍醐寺では今秋１０月、平安時代より御修法として厳修されてきた「太元帥

法」を、三宝院・弥勒堂で厳修いたします。

 そこで、このたびの教学研修会は、その太元帥法の概要などについて、醍醐派宗務総長、

醍醐寺塔頭理性院住職、壁瀬宥雅僧正に講壇に上がっていただきます。

加えて、中世史をご専門とし、醍醐寺において長期に亘って古文書調査を続けてこられた、

醍醐寺文化財研究所研究員・日本女子大学教授の藤井雅子先生を講師に迎え、三宝院流創始

以来の法流の相承や分派についてご講義を賜ります。

諸事ご多忙のことと拝察いたしますが、皆様万障お繰り合わせのうえ、是非ご参加くださ

いますようご案内申し上げます。

合掌

記

日  程： 令和４年３月９日(水曜日・友引)  13:30～16:00

内  容： 13:30～15:00 「三宝院流と三宝院門跡」 講師:藤井雅子教授

15:15～16:00 「太元帥明王と太元帥法」 講師:壁瀬宥雅僧正

※時間が多少変動することがございます

場  所： 総本山醍醐寺 研修棟 または Zoom参加

参加資格： 特に問いません ※但し、真言宗醍醐派僧侶・修験道教師を優先します

参 加費： 醍醐寺ご来山のうえ参加の方は無料（定員３０名）

      Zoomでの参加者は 1,500円（定員１００名）

※詳細は後日メールでお送りいたします

参加方法： 裏面の申込書に必要事項をご記入のうえ、FAX もしくは郵送にて

      真言宗醍醐派宗務本庁宛にご送信またはご送付ください。

申込締切： 令和４年３月７日(月曜日)

※ご不明な点がございましたら宗務本庁までお問い合わせください。

以上